
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE   DI   ALFANO 
Provincia  di  Salerno 

 

 

UFFICIO  AMMINISTRATIVO   
 

Prot.  N°   1317                                                                                     Alfano,   lì   22 Aprile 2024 
 

ORIGINALE 

N° 026   REGISTRO DETERMINE      N° 076  REGISTRO GENERALE DETERMINE          

 

CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 8 e 9 GIUGNO 2024 PER   ELEZIONI   DEI   

MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIA - 

SPEDIZIONE CARTOLINE AVVISO AGLI ELETTORI RESIDENTI ALL'ESTERO 

ISCRITTI ALL'AIRE - IMPEGNO   SPESA - CIG: B15C1A267B  

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno VENTIDUE del mese di APRILE nella Casa 

Comunale. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

DATO ATTO, che lo scrivente: 

 non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi rispetto all’adozione del presente atto; 

 non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa 

vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

 si impegna ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 emana l’atto ai fini del perseguimento del seguente interesse pubblico: come da oggetto; 
 

RICHIAMATI: 

 la delibera Consiliare N° 16 del 19/03/2024, concernente l’approvazione del bilancio relativo 

all’esercizio finanziario 2024-2026 esecutiva ai sensi di legge; 

 il decreto Sindacale con protocollo N° 1686 del 17-05-2019 concernente la nomina dello 

scrivente a Responsabile Area Amministrativa, e riconosciuta la propria competenza in materia; 

 il decreto Sindacale con protocollo N° 3246 del 08-10-2019 concernente la nomina dello 

scrivente a Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale; 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 la Legge 25 marzo 2024 n. 38, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale – serie generale n. 74 del 

28/03/2024, che ha convertito con modificazioni il D.L. n. 7 del 29 gennaio 2024, che ha previsto 

che, tale consultazione si svolga il sabato dalle 15 alle 23 e la domenica dalle 7 alle 23; 

 il Decreto del Presidente della Repubblica del 10 Aprile 2024 pubblicato sulla G.U.  N° 85 del 11 

Aprile 2024, relativo all’indizione dei comizi elettorali per le elezioni dei membri del Parlamento 

europeo spettanti all’Italia, previste per sabato 8 Giugno e Domenica 9 Giugno 2024; 

 le circolari trasmesse dalla Prefettura di Salerno in merito alle consultazioni in parola; 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di provvedere, in occasione delle consultazioni di cui 

sopra, alla spedizione, delle cartoline avviso agli elettori residenti all’estero ed iscritti all’AIRE; 
 

DATO ATTO che si può procedere ai sensi dell’art. 50 C. 1 lettera B, D.lgs. 36/2023 “affidamento 

diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante”; 
 

CONSIDERATO che il numero delle cartoline da spedire è pari a N° 846 per tutti gli stati; 



 

VISTA la nota trasmessa dalla ditta Seo Net Italia SRL Unipersonale, con sede alla Via Armando 

Diaz 8 -63900 Fermo (FM) – P.Iva 02442790446, acquisita al protocollo in data 17/04/2024 al N° 

1265, con la quale informava che il servizio di spedizione delle cartoline avviso agli elettori 

all’estero, inviate in posta prioritaria internazionale ammontava ad €. 1,14 + IVA cadauna sia paesi 

UE che extraUE, comprensivo del costo del corriere per il ritiro del materiale da spedire; 

RITENUTO per ragioni di urgenza ed evidente risparmio rispetto alla media dei costi sostenuti 

rilevati in concomitanza di precedenti consultazioni elettorali poter affidare il servizio in oggetto alla 

ditta Seo Net Italia SRL Unipersonale, con sede in Via Armando Diaz 8 - 63900 Fermo (FM) – P.Iva 

02442790446; 

ACCERTATA la regolarità contributiva tramite DURC on line prot. INAIL_43459618 con 

scadenza validità al 18/08/2024; 

DETERMINA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente;      

1. AFFIDARE in via diretta, art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, alla Ditta Seo Net 

Italia SRL Unipersonale, con sede in Via Armando Diaz 8 - 63900 Fermo (FM) – P.Iva 

02442790446, la spedizione di N° 846 cartoline per l’estero in posta prioritaria internazionale, 

le elezioni dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia, previste per sabato 8 Giugno 

e Domenica 9 Giugno 2024, così come di seguito:  €.  1,14 + Iva 22% cad.  x  846 cartoline  = €.  

964,44 + €.  212,17 IVA  = totale €.  1.176,61 comprensivo di IVA; 

2. IMPEGNARE la somma presuntiva di €.  1.176,61 Sul Cap.  3971 del corrente Bilancio di 

previsione; 

3. TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Ufficio Protocollo, pubblicazioni atti, all’Ufficio 

di segreteria e Finanziario, per i rispettivi provvedimenti di competenza; 
AVVERTE: 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

 Alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l’eventuale autoannullamento nell’esercizio dei poteri di autotutela; 

 giurisdizionale al T.A.R. di Salerno  ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm. entro il termine di  sessanta giorni dalla 

data di scadenza del termine di pubblicazione [ove previsto dal regolamento comunale] ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la 

notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

 straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi 
dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199                                                              

           IL  RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

                                                             geom. Pietro Detta 

 

 

 

SERVIZIO         FINANZIARIO        E          TRIBUTI  
  

Visto si attesta:  -   La regolarità contabile del procedimento di cui sopra;  
-   La copertura finanziaria dell’impegno di spesa disposto sul cap. 3971 del 

bilancio 2024-2026;           IL RESPONSABILE   SERVIZIO FINANZIARIO   

                                                                                                        (dr. Antonio Mariano Lombardo).   

 

 

 

 

  SERVIZIO      ALBO     PRETORIO  

 N°                  195 / 2024                   REGISTRO    PUBBLICAZIONI   ATTI  

Copia della presente determina viene affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 

consecutivi dal   22  Aprile 2024  al  07 Maggio 2024 
                                                                                                    IL RESPONSABILE DELL’ALBO  
                                                                                                  (Pietro  Detta) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


